Dengan adanya golongan. Ini disebabkan oleh golongan angkatan baru telah terpengaruh dengan qari-qari dari Mesir dan Mekah. Corak persembahan mereka juga ala Arab dan dikenali dengan lagu Misri.

Mohamad (2007) menyatakan pada 18 Mac 1960 bersamaan 20 Ramadhan 1379 H, Tuanku Abdul Rahman Putra Al-Haj telah berucap bersempena Musabaqah al-Quran Peringkat Kebangsaan dengan katanya "*Dengan majlis yang mulia ini, saya berharap akan menjadikan Malaya sebagai pusat dari mana cahaya Islam akan bersinar dan memancar ke negara-negara lain.*

Menurut Siti Norfariza (2014), selepas Tanah Melayu mencapai kemerdekaan pada tahun 1957 Y.T.M Tunku Abdul Rahman Putra Al-Haj merancang untuk membawa pertandingan ini ke peringkat yang lebih jauh dan baik. Langkah awal yang diambil ialah mengadakan pertandingan membaca Al-Quran di Negeri Kedah dan Johor pada Bulan Ramadhan 1378 H bersamaan tahun masihi 1959.

Menurut Najmiah (2017), semasa era Faridah Binti Mat Saman pengajian tarannum telah tersebar ke seluruh negeri di Malaysia antaranya Negeri Terengganu.

1983. *Pengajian dan pengajaran al-Quran di Kelantan selepas merdeka*, Tesis Kesarjanaan Jabatan al-Quran Dan al-Sunnah. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia (UKM).
- Jabatan Kemajuan Islam Malaysia. 2007. *Johan Qari dan Qariah Malaysia Majlis Tilawah Al-Quran Peringkat Kebangsaan dan Antarabangsa 1379 H/ 1960 M- 1427 H/ 2006 M*. Kuala Lumpur: Percetakan Nasional Malaysia Berhad (PNMB).
- Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (JAKIM). 2008. *50 Tahun Tilawah Al-Quran di Malaysia*. Kuala Lumpur, Print Sdn. Bhd.
- Mohamad Bin Saari. 2007. *Johan Qari dan Qariah Malaysia*. Kuala Lumpur: JAKIM 2007.
- Mohd Ali Bin Abu Bakar.